
広報

行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

2 2021.12

2021/December
NO.1242

12

ちりゅっぴクーポン
　ちりゅっぴから２つのクーポンをお届けし
ます。それぞれ使用方法が異なりますので
ご注意ください。詳細は、今号折込チラシと
9ページをご確認ください。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、掲載
しているイベント等を中止や延期、規模を縮小し
て実施するなど、広報上でお知らせすることなく、
変更する場合があります。随時市ホームページへ
掲載していきますのでご確認いただくか、各問合
せ先へご連絡ください。ご迷惑をおかけしますが、
ご理解いただきますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症関連

新型コロナウイルス
感染症特設ページ

ワクチン接種に
ついて

市の新型コロナウイルス
に 関 す る 対 応 を ま と め
たページです。困ったら
ま ず は こ ち ら を ご 覧 く
ださい！

新型コロナウイルスのワ
クチン接種についてまと
めたページです。ワクチン
接種について、最新の情報
はこちらをご覧ください。

INDEX

5 年末年始の業務案内

8 知立市LINE公式アカウントと
友だちになりませんか？

9 ちりゅっぴまんぷくーぽんを
配信します！

13 愛Pが行く!! 知立市の魅力発見旅　
No.10

　新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力誠にありが
とうございます。
　コロナ禍において、スマホやタブレットなどのデジタル
ツールが、迅速な情報発信をする際に、ひじょうに効果的で
あることを改めて感じています。
　しかしながら、まだそうしたツールをご存知ない方や不得
手な方のために、知立市では、様々な取り組みを実施してお
り、本年度からは出前講座としてスマホやタブレットの体験
教室を始めました。「スマホ・タブレット活用術」「はじめての
ZOOM体験」「防災アプリの賢い使い方」など、様々なこと
を体験していただくことができます。ご希望の方は、10人
以上の受講希望者を集めたうえで、中央公民館にお申し込
みください。
　また、講習会も開催しています。過日開催されたデジタル
活用支援講習会では、「マイナンバーカードの申請方法」や

「インターネットの使い方」、「スマホ・タブレットの電話やカ
メラの使い方」などを学んでいただきました。講習会は毎月
4回程度開催しており、お一人からお申し込み可能です。
詳しくは広報ちりゅうをご覧ください。
　出前講座と講習会のいずれにおいても、体験用のスマホ
やタブレットを用意しておりますので、まだお持ちでない方
も充分に操作体験をすることができます。
　これからも、スマホやタブレットなどを使える方とそうでな
い方で生じる格差（デジタルデバイド）を解消するための取り
組みを着実に実施してまいりますので、皆様方の積極的な
ご参加をよろしくお願いします。

知立市長　林　郁夫

1(水) 12月定例会　本会議（開会・提案説明）（10：00〜）

3(金) 12月定例会　本会議（質疑）、
予算・決算委員会（10：00〜）

7(火) 12月定例会　本会議（一般質問）（10：00〜）
8(水) 12月定例会　本会議（一般質問）（10：00〜）
9(木) 12月定例会　本会議（一般質問）（10：00〜）

13(月) 12月定例会　市民福祉委員会、予算・決算委員会
分科会（10：00〜）

14(火) 12月定例会　建設水道委員会、予算・決算委員会
分科会（10：00〜）

15(水) 12月定例会　企画文教委員会、予算・決算委員会
分科会（10：00〜）

16(木) 12月定例会　予算・決算委員会分科会（予備日）

20(月) 12月定例会　予算・決算委員会、議会運営委員会
（10：00〜）

21(火) 12月定例会　本会議（討論・採決・閉会）（10：00〜）
24(金) 弘法命日（旧暦月日　弘法通り通行規制）
28(火) 知立市消防団年末警戒（30日まで）


